
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 6. zasedání zastupitelstva obce Škvořetice konaného 
dne 18.04.2019 

 
 

Přítomni: Chlanda Jaroslav, Kraml František, Josef Hora, Anton Murárik, Vojtěch Rosina, 

Kateřina Schaffarzová, Josef Ředina, Jiří Hrouda 

 

Omluveni: Petr Šavrda 

 

Přítomní občané: vzhledem k pěknému počasí z občanů nedorazil nikdo. 

                                                                       

Přítomno : 8 členů ( z celkového počtu 9 členů ZO), zasedání je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 19.06 hodin starostou  obce 

Jaroslavem Chlandou.  Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák.č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle 

§ 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní. 

 

Program: 

1. Zahájení  

2. Schválení programu jednání zastupitelstva  

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva  

4. Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace  

5. Zpráva o hospodaření v obecních lesích 

6. Schválení závěrečného účtu 2018 

7. Schválení účetní závěrky 2018 

8. Seznámení s rozpočtovým opatřením 3/2019 

9. Záměr pronájmu obecních pozemků  

10. Různé 

11. Diskuse 

 

 

Ověřovatelé zápisu: J.Ředina, A.Murárik – ZO souhlasí 

Zapisovatel zápisu: V. Rosina - ZO souhlasí 

 

ad 1/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem. 

Starosta požádal o přidání jednoho bodu programu a to:  

 

 



1a/ Žádost o finanční příspěvek Domu pro seniory Blatná 

4a/  Návrh na způsob řešení a náklady spojené se zajištěním pitné vody k zachování 

chodu domácností zasažených situací ztráty vody ve studních při výstavbě kanalizace  

 

ad 2/ 

Schválení upraveného programu zastupitestva: 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 26/2019 bylo schváleno 

 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Ad3/ Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva. 

Kontrola byla provedena bez výhrad.  

 

ad 4/ Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

J. Ředina seznámil zastupitelstvo obce se současným stavem stavby ČOV a kanalizace. Při 

výstavbě došlo ke ztracení vody v několika studních občanů obce. Starosta objednal cisterny 

z vodou, které byly použity k doplnění ztracené vody, tak aby nedošlo k narušení běhu 

zasažených domácností.   

 

Ad4a/ V případě, že se bude opakovat situace ztráty vod z důvodu výstavby kanalizace je 

potřeba, aby občané neprodleně kontaktovali zástupce obce, tak aby mohlo dojít k včasnému 

návrhu řešení nastalé situace, včetně případných kompenzací.  

 

Konkrétní případ p. Vaňáč: Po vyřešení situace dojde k vyhodnocení a stanovení výše 

případné kompenzace - 50% do 10 tis. Kč. 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 27/2019 bylo schváleno 

 

ad 5/ Zpráva o hospodaření v obecních lesích 

 

Jiří Hrouda přednesl zprávu o hospodaření a stavu napadeného lesa. Zároveň přinesl vzorek 

brouka, který beze studu likviduje lesy a ten byl zastupitelstvem shledán značně nechutným.  

 

Celkový přijem z těžby dřeva je 363 000 Kč.  

Výdaje k dnešnímu dni dělají 92 247 Kč (chemická ochrana, práce atd...) 

 

Minulý týden proběhla první fáze výsadby nových stromků a došlo k zalesnění zhruba jedné 

pětiny vykáceného porostu. Vysázeno bylo přibližně 1 000 kusů borovice lesní a 1 000 kusů 

douglasky.  

 

Zároveň byla jménem obce zaslána žádost na dotaci na výsadbu vykáceného porostu. 

V blízské budoucnosti bude také požádáno o dotaci na kompenzaci za škody způsobené 

kůrovcovou kalamitou. Kladné vyřízení této dotace by znamenalo dostatek finančních 

prostředků na novou výsadbu a údržbu lesa po dobu zhruba 10 let.  

 

ad 6/ Schválení závěrečného účtu 2018 

Starosta seznámil ZO s podobou závěrečného účtu za rok 2018. 



Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje závěrečný účet za rok 2018 včetně zprávy 

nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 – bez výhrad. 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 28/2019 bylo schváleno. 

 

ad 7/ Schválení účetní závěrky 2018 

 

Starosta seznámil ZO s účetní závěrkou 2018. 

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 29//2019 bylo schváleno 

 

ZO schválilo závěrečnou účetní závěrku 2018. 

 

ad 8/ Seznámení s rozpočtovým opatřením 3/2019 

 

Starosta seznámil ZO s podobou rozpočtového opatření 2018. 

 

ad 9/ Záměr pronájmu obecních pozemků 

 

Žádost Josefa Mlíčka o pronájem pozemku parcelní číslo 8203/4 a 8211/1 v k.ú Pacelice. 

Jedná se o zemědělský pozemek / ostatní plocha.  

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 30//2019 bylo schváleno 

 

Žádost bude kladně vyřízena a nájemní smlouva bude uzavřena do roku 2021.  

 

ad 10/ Různé 

 

Žádost o poskytnutí finančního daru pro poskytování služeb pro seniory - Domov pro seniory 

Blatná. ZO navrhuje poskytovat finanční dar DPS Blatná ve výši 10 000 Kč na obyvatele 

čerpající služby za rok.  

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 31//2019 bylo schváleno 

 

Příspěvek na vítání občánků: ZO schvaluje obnovení tradice a poskytování darů v celkové 

výši do 3 000 Kč při narození nového občana obce Škvořetice – Pacelice.  

 

Hlasování: Pro: 8, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 32//2019 bylo schváleno 

 

ad 11/ Diskuze 

 

 

Zapsal:   Vojtěch Rosina 

Ověřil:  Josef Ředina, Anton Murárik 

Starosta:  Chlanda Jaroslav 


